INDICAÇÃO N° 751/2021
Autoria:  Leticia Correa  da Silva Martins Sessão Ordinária: 01°/09/21

amara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui. sp. gov. br

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Considerando a água o elemento essencial a vida cotidiana, estando
presente desde o consumo até na limpeza da casa e objetos;

Considerando a crise hídrica causado pela forte estiagem que nossa
regido vem sofrendo;

Considerando que várias regiões do território de Sarapui não tem
acesso a água potável encanada; e por isso podem sofrer com a falta de
agna ZraraMte esse perTõdo de falta de chuva

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente dessa municipalidade, a possibilidade de estudar a
contratação de serviço de caminhões pipa com vistas a enfrentar esse
momento de crise.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois conforme citado acima, este
período poderá ser prejudicial aos moradores que não tem acesso a
água encanada, pois sem chuvas, os poços abertos poderão secar e os
munícipes terão que recorrer a fontes de água não potáveis para o
consumo.

Sala das Sessões
Em, 30 de Agosto de 2021.

Leticia Correa a Silva Martins
Vere dora

DEFERIDO
Camara Munici sal de Sarapui

	Page 1